29資第 66号

平成 29年（2017年）５月 12日

一般社団法人長野県資源循環保全協会会長 様

長野県環境部長

産業廃棄物処理業等の許可申請等に係る手引の改定について（通知）

 このことについて、事業者向け許可申請及び指定申請の手引を下記のとおり改定しまし

たので、お知らせします。

記

１ 改定した手引

(1) （特別管理）産業廃棄物収集運搬業許可申請の手引（積替保管施設なし）

(2) （特別管理）産業廃棄物収集運搬業許可申請の手引（積替保管施設あり）

(3) 産業廃棄物処理施設・（特別管理）産業廃棄物処分業許可申請の手引

(4) 一般廃棄物処理施設設置許可申請の手引

(5) 再生利用業指定申請の手引

２ 改定の概要

・組織改正に伴うもの

・廃棄物処理法施行規則の一部改正（平成 29年５月 15日施行）に伴うもの

・添付書類の記載を修正

・一部様式を追加

・所要の改正

※主な改定内容は、各手引の最終ページに掲載しています。

３ 施行年月日

平成 29年５月 15日

４ 公開先ホームページアドレス

  【（特別管理）産業廃棄物収集運搬業（積替保管施設なし）許可申請の手引】

   http://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/shinse/recycling/shisetsunashi/index.html

  【（特別管理）産業廃棄物収集運搬業（積替保管施設あり）許可申請の手引】

http://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/shinse/recycling/shisetsuari.html

【産業廃棄物処理施設・（特別管理）産業廃棄物処分業許可申請の手引】

http://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/shinse/recycling/sanhaishori.html

【一般廃棄物処理施設設置許可申請の手引】

http://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/recycling/haiki/tebiki.html

【再生利用業者指定申請の手引】

http://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/recycling/haikibutsu/tebiki/index.html

 担  当 資源循環推進課廃棄物審査係

 課長：丸山 良雄 担当：萩原 大輔

電  話 026-235-7164

ＦＡＸ  026-235-7259

電子ﾒｰﾙ  haikishinsa@pref.nagano.lg.jp

http://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/shinse/recycling/shisetsunashi/index.html
http://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/shinse/recycling/shisetsuari.html
http://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/shinse/recycling/sanhaishori.html
http://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/recycling/haiki/tebiki.html
http://www.pref.nagano.lg.jp/haikibut/kurashi/recycling/haikibutsu/tebiki/index.html